РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КАЛУЖСКАЯ ОБЛАСТЬ
[image: https://upload.wikimedia.org/wikipedia/commons/thumb/2/20/Babynini_rayon_coat.png/96px-Babynini_rayon_coat.png]
РАЙОННОЕ СОБРАНИЕ
[bookmark: _Toc86410235][bookmark: _Toc86411676]МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «БАБЫНИНСКИЙ РАЙОН»

РЕШЕНИЕ

	«19» июля 2024 г.

	№ 393

О внесении изменений в решение Районного Собрания МР «Бабынинский район» от 19.06.2007 № 167 «О перечне муниципальных должностей и муниципальных должностей муниципальной службы и условиях оплаты труда лиц, замещающих муниципальные должности и муниципальные должности муниципальной службы в муниципальном районе «Бабынинский район»

Руководствуясь постановлением Правительства Калужской области от 11.07.2024 № 413 «О внесении изменений в некоторые постановления Правительства Калужской области»,

РАЙОННОЕ СОБРАНИЕ РЕШИЛО:

1. Внести изменения в решение Районного Собрания от 19.06.2007 № 167 «О перечне муниципальных должностей и муниципальных должностей муниципальной службы и условиях оплаты труда лиц, замещающих муниципальные должности и муниципальные должности муниципальной службы в муниципальном районе «Бабынинский район» (далее- Решение) следующего содержания:
1.1. Приложение № 4 к Решению изложить в новой редакции, согласно приложению № 1 к настоящему решению.
1.2. Приложение № 5 к Решению изложить в новой редакции, согласно приложению № 2 к настоящему решению.
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования, и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 июля 2024 года.

Глава муниципального района
«Бабынинский район»                                                                                           В.С. Цуканов

Приложение № 1
к решению Районного Собрания
МР «Бабынинский район»
от 19.07.2024 № 393

РАЗМЕРЫ
НАДБАВОК ЗА ОСОБЫЕ УСЛОВИЯ, %

	Наименование группы должностей
	Надбавка

	Должности категории "руководители"

	Высшая группа должностей
	131 - 305

	Главная группа должностей
	133 - 275

	Ведущая группа должностей
	135 - 255

	Должности категории "специалисты"

	Ведущая группа должностей
	132 - 255

	Старшая группа должностей
	151,5 - 250

	Должности категории "обеспечивающие специалисты"

	Старшая группа должностей
	149,5 - 250

	Младшая группа должностей
	146,5 - 250

Приложение № 2
к решению Районного Собрания
МР «Бабынинский район»
от 19.07.2024 № 393

РАЗМЕРЫ
ЕЖЕМЕСЯЧНОГО ДЕНЕЖНОГО ПООЩРЕНИЯ ЛИЦ, ЗАМЕЩАЮЩИХ
МУНИЦИПАЛЬНЫЕ ДОЛЖНОСТИ В МР "БАБЫНИНСКИЙ РАЙОН"

	Наименование должности
	Размеры ежемесячного денежного поощрения лиц, замещающих муниципальные должности в МР "Бабынинский район", %

	Председатель
	181,5

	Аудитор
	151,5

image1.png